



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

PROCESSO Nº 20210215006

Pregão Presencial SRP Nº 20210215006

INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Pilões

ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIA, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **Prefeito Constitucional de Pilões/RN**, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 20210215006, modalidade Pregão Presencial SRP nº 20210215006, **HOMOLOGA** a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando PREGÃO PRESENCIA, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Pilões/RN para assinatura do contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura deste documento.

33 - RITA FERREIRA DOS SANTOS FERNANDES - ME (01.227.094/0001-07)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	325 - ÁGUA SANITÁRIA à base de cloro, garrafa com 1L. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND		3.500	2,25	7.875,00
2	326 - Alcool 70° - 1000ml Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa (vidro c/ 5 lt)	LT		1.000	13,50	13.500,00
3	327 - Alcool 96°, frasco com 1000 ml Alcool 96°, frasco com 1000 ml	LT		500	8,50	4.250,00
4	328 - Álcool Gel 500 ml em sachê compatível com dispenser	UND		2.000	9,50	19.000,00
5	329 - Amaciante de Roupa aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,	UND		120	5,00	600,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.					
6	330 - Anti Ferrugem embalagem em aerosol contendo 300ml.	UND		20	12,00	240,00
7	331 - Balde em plástico - 20 litros resistente de primeira qualidade, capc. 20 litros	UND		25	11,50	287,50
8	332 - Balde em plástico - 100 litros resistente de primeira qualidade, capc. 100 litros	UND		20	43,00	860,00
9	333 - Cesto plástico telado capacidade mínima de 10 litros	UND		100	8,90	890,00
10	334 - Colher descartável em poliestireno – branco transparente com 20 unid	Pacote		1.000	3,90	3.900,00
11	335 - Copo descartável FC, 150ml acondicionados em pacotes com 100 unidades, medindo aproximadamente 7,0 cm de diâmetro na boca, 4,0 cm de diâmetro no fundo e 10,0 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.	Pacote		1.500	3,80	5.700,00
12	336 - Copo descartável FC, 180ml acondicionados em pacotes com 100 unidades, medindo aproximadamente 7,0 cm de diâmetro na boca, 4,0 cm de diâmetro no fundo e 10,0 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.	Pacote		1.000	4,50	4.500,00
13	337 - Copo descartável, 50ml pct com 100 und	Pacote		350	2,50	875,00
14	338 - Desinfetante líquido frasco c/ 1000ml, fragâncias variadas, para limpeza geral de superfícies, finalidade bactericida e aromatizante de pisos, vasos e banheiros. deve constar data de fabricação, validade, responsabilidade técnica, ficha de análise de riscos.	UND		1.800	2,25	4.050,00
15	339 - Detergente para louças várias fragâncias, embalagem plástica com 500ml, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Caixa com 20 unidades de 500ml. A	UND		2.000	1,40	2.800,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.					
16	340 - Desodorizador de ambientes aerosol, fragrâncias diversas (Tipo Bom Ar ou Glade) emb. contendo 400ml (aproximadamente)	UND		300	12,50	3.750,00
17	341 - Embalagem de alumínio para o armazenamento de quentinha, com tampa de papelão	UND		100	1,00	100,00
18	342 - Escova c/ cabo plást. e cerdas p/ limpeza de vaso sanitário Condor	UND		80	6,85	548,00
19	343 - Esponja de lã de aço formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Fardo com 14 pacotes, com 08 und de 60g.	FRD		45	21,00	945,00
20	344 - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma) formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	UND		500	1,00	500,00
21	345 - Flanela para limpeza 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38cm.	UND		200	3,50	700,00
22	347 - Fósforo embalagem com 10 unidades de 40 palitos.	Pacote		150	3,25	487,50
23	350 - Fralda Descartável Infantil p/até 6,0 kg, antialérgica, c/ formato anatômico, cintura ajustável, c/ recortes nas pernas, de preferência c/ 2 a 4 elásticos, c/ barreira lateral anti-vazamento, c/ 2 tiras laterais adesivas p/ fixação, protegidas p/ fitas siliconizadas c/ pequena dobradura p/ facilitar o manuseio, comprimento total da fralda de mínimo 35 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Acondicionadas em pct c/ no mínimo 14 und, trazendo os dados de identificação, procedência, nº de lote, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro no MS, o prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data entrega.	Pacote		50	6,90	345,00
24	352 - Fralda descartável com gel tamanho MÉDIO para 4 a 9 kg, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos. camadas interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas. Acondicionadas em pacotes com no mínimo 10 unidades.	Pacote		50	6,90	345,00
25	356 - Fralda descartável geriátrica tamanho G (peso entre 70 Kg e 90 Kg) A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica e atóxica. O produto deverá ser acondicionado em embalagem impermeável, em pacotes com no mínimo 08 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência.	Pacote		50	19,00	950,00
26	359 - Fralda descartável geriátrica tamanho M (peso entre 40 Kg e 70 Kg)	Pacote		50	19,00	950,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica e atóxica. O produto deverá ser acondicionado em embalagem impermeável, em pacotes com no mínimo 08 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência					
27	362 - Fralda descartável geriátrica tamanho P (peso até 40 Kg) A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica e atóxica. O produto deverá ser acondicionado em embalagem impermeável, em pacotes com no mínimo 10 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência.	Pacote		45	19,00	855,00
28	365 - Fralda descartável infantil GRANDE de 9 a 13 kg antialérgica, c/ formato anatômico, cintura ajustável, c/ recortes nas pernas, de preferência c/ 2 a 4 elásticos, c/ barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, c/ 2 tiras laterais adesivas p/ fixação, protegidas por fitas siliconizadas c/ pequena dobradura p/ facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de mínimo 45 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Acondicionadas em pct c/ no mínimo 10 un. trazendo os dados de identificação, procedência, nº de lote, data de fabricação, nº de registro no MS, o prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses.	Pacote		50	6,90	345,00
29	371 - Garfo descartável em poliestireno Plazapel – branco transparente com 20 unid. Selo do INMETRO.	Pacote		1.000	3,80	3.800,00
30	373 - Guardanapo de algodão (pano de prato) estampado, com desenhos diversos, tipo pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm	UND		300	3,00	900,00
31	376 - Guardanapo de papel material celulose, largura 22, comprimento 22, folha simples de cor branca (100% branca), macio. Pacote com 50 unidades.	Pacote		100	2,00	200,00
32	379 - Inseticida aerosol tipo mata tudo (inclusive o mosquito da dengue), com grau de toxicidade médio, contendo 300 ml (ou equivalente), inofensivo para a camada de ozônio.	UND		100	11,95	1.195,00
33	381 - Lenço de Papel (pacotes c/ 500 folhas) folha dupla, material 100 % celulose virgem de primeira qualidade, medidas aproximadas da folha 10cm x 20cm, cor branca. Apresentação embalagem caixa, pacotes embalados e lacrados com 500 lenços (folhas) cada. Embalagem certificada pelo INMETRO.	Pacote		50	9,95	497,50
34	384 - Limpa vidro tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml.	Frasco		50	5,50	275,00
35	386 - Limpador para pisos desenvolvido e testado exclusivamente para pisos laváveis, como cerâmica, porcelanato, granito, azulejo e similares.	UND		2.040	3,50	7.140,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

36	388 - Limpador multiuso de uso doméstico, tipo Veja. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND		200	5,00	1.000,00
37	391 - Lustra móveis Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND		100	6,50	650,00
38	394 - Palito de dente cx c/ 100 und	CX		100	0,70	70,00
39	396 - Pano de chão 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 60 x 80 cm e peso 220 g, pacote c/06 unid, com variacao de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	Pacote		200	21,00	4.200,00
40	398 - Papel Filme de P.V.C. filme de PVC transparente aderente 28 cm x 30m, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	RL		24	5,00	120,00
41	400 - Papel aluminio 45 cm de largura, rolo com 7,5m	RL		24	4,30	103,20
42	403 - Papel higiênico Familiar 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Rolos de 10cmX30m. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	RL		3.200	0,75	2.400,00
43	407 - Papel toalha tipo folha 2 dobras, grofada, cor branca (100% branco), super resistente, rápida absorção de liquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. Pacote com 02 (dois) rolos contendo 75 folhas com 14cm X 22cm cada.	Pacote		100	4,80	480,00
44	410 - Pedra sanitária tipo arredondada com suporte, em consistência sólida, com 40g	UND		500	1,50	750,00
45	413 - Polidor de aluminio embalagens contendo 500ml cada. Composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água e glicerina. Princípio ativo: ácido sulfônico.	UND		120	1,90	228,00
46	418 - Prato descartável FC raso 180 c/10, em material resistente (poliestireno branco leitoso)	Pacote		1.200	2,20	2.640,00
47	420 - Removedor de manchas (tipo vanish) 500ml	UND		50	7,50	375,00
48	422 - Rodo de plástico com 41cm, cabo em madeira plastificado, borracha dupla.	UND		200	8,00	1.600,00
49	423 - Sabonete, em tablete uso adulto, de fragrância suave Even. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os	UND		400	1,50	600,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.					
50	425 - Sabonete líquido only 500 ml	UND		400	14,95	5.980,00
51	430 - Sabão em barra de glicerina de 500g individual. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Barra		1.100	3,10	3.410,00
52	432 - Sabão em pó para uso múltiplo, embalagem c/ 500g	UND		2.400	3,30	7.920,00
53	433 - Sabão líquido para lavagem de roupa ypê, frascos de 500 ml, de 1ª qualidade	UND		80	11,50	920,00
54	435 - Saco plástico para lixo - 100 litros capacidade para 100 litros/(30kg), em polietileno, reforçado, espessura de 18 microns, sanfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, acondicionado em embalagem c/05 unidades;	Pacote		500	3,90	1.950,00
55	437 - Saco plástico para lixo - 15 litros capacidade para 15 litros (03kg), em polietileno, reforçado, espessura de 18 microns, sanfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, acondicionado em embalagem c/20 unidades	Pacote		1.000	2,50	2.500,00
56	439 - Saco plástico para lixo - 30 litros capacidade 30L, pct. com 10 und	Pacote		500	2,50	1.250,00
57	440 - Saco plástico para lixo - 50 litros capacidade para 50 litros (10kg), em polietileno, reforçado, espessura de 18 microns, sanfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, acondicionado em embalagem c/10 unidades;	Pacote		500	3,50	1.750,00
58	441 - Vassoura de pêlo com 30cm, base em polipropileno (material plástico de alta resistência), cabo em madeira plastificado, rosqueável com ponteira de plástico	UND		200	8,50	1.700,00
59	442 - Xampu infantil Em embalagem plástica contendo 750 ml, que não irrite os olhos. Com certificado da Anvisa, testado dermatologicamente, com validade mínima de 24 meses.	UND		50	6,50	325,00
Total (R\$):						137.076,70

Pilões/RN, em 5 de março de 2021


Cícero Sabino Neto
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 20210215006

PREGÃO PRESENCIALSRPNº 20210215006

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PILÕES/RN

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE LIMPEZA, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE PILÕES/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OPREFEITO CONSTITUCIONAL DE PILÕES/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Pregão Presencial Nº 20210215006, Sistema Registro de Preço, **HOMOLOGA** a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PILÕES/RN. Correspondente o procedimento licitatório em favor de RITA FERREIRA DOS SANTOS FERNANDES - ME - CNPJ: 01.227.094/0001-07, com o valor total de R\$ 137.076,70 (cento e trinta e sete mil, setenta e seis reais e setenta centavos).

Pilões/RN, 05 de março de 2021.

CÍCERO SABINO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Geraldo de Oliveira Silva
Código Identificador:D62B4572

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 10/03/2021. Edição 2479
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>